
ZARZĄDZENIE WG - VIII - 88 /2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII - 88 /2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna - 3 000,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie - 3 000,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

- 3 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 044,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  

9 044,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

9 044,00 

RAZEM 6 044,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII - 88 /2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna - 3 000,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie - 3 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 503,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 435,12 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - 61,34 

 75095  Pozostała działalność 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 600,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161,79 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - 2,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 809,42 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 180,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 750,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
- 76,33 

801   Oświata i wychowanie  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 300,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 1 500,00 
  4260 Zakup energii - 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 100,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
- 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

- 500,00 

  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 200,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 1



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 282,73 
  3110 Świadczenia społeczne 1 282,73 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 1 282,73 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 963,95 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 681,22 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 044,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  9 044,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 9 044,00 
855   Rodzina 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 125,65 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 125,65 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 44,33 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44,33 

RAZEM 6 044,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII - 88 /2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna - 3 000,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie - 3 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 503,54 
   Urząd Gminy Olszanka - 2 503,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 435,12 
   Urząd Gminy Olszanka - 435,12 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - 61,34 

   Urząd Gminy Olszanka - 61,34 
 75095  Pozostała działalność 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 
   Urząd Gminy Olszanka 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 600,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 600,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161,79 
   Urząd Gminy Olszanka 161,79 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37,59 
   Urząd Gminy Olszanka 37,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - 2,47 

   Urząd Gminy Olszanka - 2,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 809,42 
   Urząd Gminy Olszanka 809,42 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 180,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 180,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 750,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 750,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
- 76,33 

   Urząd Gminy Olszanka - 76,33 
801   Oświata i wychowanie  0,00 

 80101  Szkoły podstawowe - 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
- 2 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 1



  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 1 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka  
1 500,00 

  4260 Zakup energii - 1 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
- 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
1 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1 000,00 
   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 

i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 
- 1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 000,00 
   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 

i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 
- 1 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance 
2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance 
- 200,00 

   Gminny Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 

2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 100,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance 
- 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

- 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance 

- 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

- 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance 

- 500,00 

  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 200,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance 
- 200,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 30 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 282,73 
  3110 Świadczenia społeczne 1 282,73 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
1 282,73 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 2



 85219  Ośrodki pomocy społecznej - 1 282,73 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 963,95 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 1 963,95 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 681,22 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
681,22 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 044,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  9 044,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 9 044,00 
   Urząd Gminy Olszanka 9 044,00  

855   Rodzina 0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 125,65 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 125,65 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 125,65 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
125,65 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 44,33 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 44,33 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44,33 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
44,33 

RAZEM 6 044,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
1. Zmniejsza się dochody w dziale Administracja publiczna (750) - rozdział 75011 –                           

na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.2.55.2023.KA z dnia 28 września 
2023 roku,  powyższych zmian dokonano w związku z bieżąca weryfikacją potrzeb w 
zakresie realizacji przez gminy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w 
obszarze tzw. spraw obywatelskich.    

2. Zwiększa się dochody w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854) – rozdział 85415 - 
dotacja  celowa przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty, 
zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.29.2023.MNO  z dnia 15 września 
2023 r. 

 
Załącznik Nr 2  

1. Zmniejsza się wydatki w dziale Administracja publiczna (750) w związku  z bieżąca 
weryfikacją potrzeb w zakresie realizacji przez gminy zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej w obszarze tzw. spraw obywatelskich. 

2. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750)  dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych zgodnie z Uchwałą Nr 3/2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czeska Wieś z 
dnia 22.09.2023r. 

3. Przeniesienia w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                          
i ochrony prawa oraz sądownictwa (751) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu  Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Referendum zarządzonych na dzień 15 
października 2023r.. 

4. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów, zapłatę faktur za wywóz 
śmieci oraz naprawę autobusu w Publicznym Zespole  Szkolno-Przedszkolnym                       
w Olszance. 

5. Przeniesienia w dziale Ochrona zdrowia (851) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na realizację programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii.   

6. Zwiększa się wydatki w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854)                                 
z przeznaczeniem  na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów (stypendia).  

5.   Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna (852)  i w dziale  Rodzina (855) dotyczą  
zabezpieczenia środków budżetowych na dokonanie odpisów na ZFŚS wg 
znowelizowanych przepisów oraz zabezpieczenie środków na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych. 

 
Załącznik Nr 3 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 Wójt Gminy  
  

Aneta Rabczewska 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3128F38-468A-4204-AEA2-F154A38DAC8E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



